
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore classif.: VI/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 2 

 
 

Oggetto: PSR 2014-2022 - Piano di sviluppo locale - GAL PATAVINO Scarl (03-PD-E) 
- Delibera n. 21 del 06/07/2022 - Bando pubblico - Misura M04.1.1.192 - (19.2) 
"Investimenti per migliorare le prestazioni e la sostenibilità globali 
dell'azienda agricola". Approvazione degli elenchi delle domande 
ammissibili e delle domande finanziabili. 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Sportello unico agricolo di Padova - PO Sviluppo imprese e territorio 

Responsabile del procedimento: Celeghin Carlo 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l'approvazione degli elenchi delle domande risultate ammissibili e 
finanziabili nel corso dell'istruttoria svolta dallo Sportello, riportante gli importi degli aiuti e il 
punteggio ammesso 

Importo della spesa prevista: € 575.833,03 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 60 dell'8 aprile 2022, 
con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
VISTI i seguenti regolamenti europei: 

- n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR); 

- n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune; 
- n. 1310/2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da 

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
- n. 640/2014 che integra il regolamento (UE) n. 1306/2013 per quanto riguarda il Sistema integrato 

di gestione e controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca dei pagamenti nonché le sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- n. 807/2014 che integra talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 e che introduce 
disposizioni transitorie; 

- n. 808/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013; 
- n. 809/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013; 

 
VISTO il Programma di sviluppo rurale per il Veneto 2014-2020 (PSR 2014-2020) approvato 

dalla Commissione europea con decisione n. 3482 del 26 maggio 2015 e ratificato dalla Giunta 
regionale del Veneto con deliberazione n. 947 del 28 luglio 2015; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 1547 del 10/10/2016 con la quale 

AVEPA prot. 3178/2023 del 11.01.2023 - rep. 416/2023 - class. VI/6



2 / 3 

è stato approvato, tra l'altro, il Piano di sviluppo locale del GAL Patavino; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 2112 del 19/12/2017 e successive 

modifiche che approva gli Indirizzi procedurali generali (allegato B) per il Programma di sviluppo 
surale per il Veneto 2014-2020; 

 
VISTO il decreto del Dirigente regionale dell'Autorità di Gestione n. 11 del 02/12/2016 che ha 

approvato il Regolamento che disciplina l'istituzione e il funzionamento delle Commissioni tecniche 
GAL-AVEPA per la gestione dei bandi GAL; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell'AVEPA n. 112 del 23/09/2015 e successive modifiche che 

ha approvato il Manuale generale per le misure strutturali e immateriali; 
 
VISTO il decreto del Direttore dell'AVEPA n. 169 del 22/12/2016 che ha approvato il Manuale 

per la gestione dei bandi GAL; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino n. 21 del 

06/07/2022 che ha approvato il bando pubblico del GAL per la presentazione delle domande relative 
al tipo di intervento 4.1.1 “Investimenti per migliorare le prestazioni e la sostenibilità globali 
dell'azienda agricola”; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell'AVEPA n. 28 del 11/03/2022 che ha approvato il Manuale 

unico procedurale per il tipo di intervento 4.1.1; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute presso lo Sportello unico agricolo di Padova n. 27 

domande per il tipo di intervento 4.1.1 presentate dai soggetti richiedenti; 
 
CONSIDERATO che, sulla base degli esiti istruttori n. 23 domande presentate dai soggetti 

riportati nell'allegato  al presente provvedimento denominato “graduatoria provinciale ente 
delegato Sportello unico di Padova ” sono state ritenute ammissibili; 

 
CONSIDERATO che sono state espletate le procedure previste dalla legge n. 241/1990 e 

successive modifiche ed in particolare sono state inviate le comunicazioni ai sensi dell'art. 10-bis, 
nei casi di non ammissibilità e ammissibilità parziale della spesa e/o del punteggio utile per la 
graduatoria di finanziabilità, e sono state valutate le controdeduzioni inviate dai richiedenti; 

 
CONSIDERATO che gli esiti dell'istruttoria di ammissibilità sono stati inseriti nell'applicativo 

“Istruttoria PSR”; 
 
VISTO il verbale n. 50 del 10/01/2023 della Commissione GAL - AVEPA n. 03 con cui la 

Commissione medesima ha validato la proposta di istruttoria per l'applicazione dei criteri di selezione 
e ha predisposto la graduatoria delle domande ammissibili e finanziabili; 

 
VISTA la legge n. 3 del 16/01/2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” che prevede, ai fini della concessione di incentivi alle attività produttive, anche 
l'acquisizione del codice CUP (Codice unico di progetto) nel pertinente registro istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei ministri - DIPE; 

 
VISTO che l'articolo 41 del decreto-legge n. 76 del 16/07/2020 (“Decreto semplificazioni”) 

convertito con legge n. 120/2020, dispone l'obbligo per le Amministrazioni, che emanano atti 
amministrativi che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l'esecuzione di progetti di 
investimento pubblico, di associare negli atti stessi il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati; 

 
DATO ATTO che l'importo messo a bando è di 600.000,00 euro; 
 
CONSIDERATO che il contributo per le domande presentate e ammesse ammonta a 



3 / 3 

575.833,03 euro; 
 
PRESO ATTO quindi che l'importo messo a bando garantisce la finanziabilità di tutte le 

domande ammesse e riportate nell'allegato  al presente provvedimento denominato “graduatoria 
regionale ”; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. l'ammissibilità delle domande riportate nell'elenco allegato  denominato “graduatoria 
provinciale ente delegato Sportello unico di Padova ”, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento, ai benefici previsti nell'ambito del bando pubblico per il tipo di 
intervento 4.1.1 “Investimenti per migliorare le prestazioni e la sostenibilità globali dell'azienda 
agricola” attivato con delibera del GAL Patavino n. 21 del 06/07/2022; 

 
2. la finanziabilità di n. 23 domande riportate nell'allegato  denominato “graduatoria regionale ”, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento, ai benefici previsti nell'ambito del 
bando pubblico attivato con delibera del GAL Patavino n. 21 del 06/07/2022, tipo di intervento 
4.1.1 (19.2); 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento: 

- in versione integrale, nella sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale 
dell’Agenzia (www.avepa.it), ai sensi di quanto disposto dall’articolo 26 del d.lgs. 33/2013, 
secondo le modalità ivi previste; 

- per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto secondo quanto previsto dalla 
deliberazione della Giunta regionale n. 2112 del 19/12/2017 (allegato B, sezione I, capitolo 
3.3); 

 
4. di comunicare il presente atto all'Area tecnica competitività imprese della Sede centrale 

dell'AVEPA, al referente del tipo di intervento 4.1.1 e al referente per l'attuazione progetti Leader, 
secondo quanto stabilito dal paragrafo 8.4.2 dell'allegato A al decreto del Direttore n. 17 del 
18/02/2016. 

 
 
Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR per il Veneto nel 
termine di 60 giorni, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine 
di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o dalla piena 
conoscenza di esso. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG UE 1305/2013, Art. 17 - Programma di sviluppo rurale della Regione
Veneto

Bando: G.A.L. PATAVINO SCARL (03-PD-E) - DELIBERA N. 21 DEL 06/07/2022 - BANDO
PUBBLICO

GRADUATORIA PROVINCIALE ENTE DELEGATO SPORTELLO UNICO DI PADOVA

S
ta

to Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Contributo
Concesso Punti

(19.2) INVESTIMENTI PER MIGLIORARE LE PRESTAZIONI E LA SOSTENIBILITA' GLOBALI DELL'AZIENDA AGRICOLAMisura M04 -

Data di
nascita

P
ro

gr
.

Numero domande: 23 575.833,03 per un totale pari a

CODICE CUP

5384827  RIZZO EMANUELE RZZMNL73L18E512K 23.538,82 23.538,82 9.415,53 77G 18/07/19731

5384748  PENON MARIA PNNMRA49H41L414V 65.922,18 65.922,18 26.368,87 75.4G 01/06/19492

5385123  BALDO GIANLUCA BLDGLC84D15F964L 126.000,00 108.520,10 43.408,04 73G 15/04/19843

5382066  PASOTTO GIACOMO PSTGCM89R01D442L 30.030,00 30.030,00 12.012,00 70G 01/10/19894

5382134  SOCIETA'  AGRICOLA LAGHETTO S.S.  DI  MACULAN
GIAMBATTISTA E ROBERTO

03217390289 120.000,00 120.000,00 48.000,00 70G 07/06/19615

5380829  AZIENDA AGRICOLA PERUFFO EMANUELE PRFMNL76A03D442Y 84.927,20 84.927,20 33.970,88 69G 03/01/19766

5380153  RINALDO ACHILLE RNLCLL65A18B749W 131.253,22 120.000,00 48.000,00 69G 18/01/19657

5377916  CAVATTON STEFANO CVTSFN58D18F148E 73.047,94 73.047,94 29.219,18 68G 18/04/19588

5384474  MENESELLO GIANFRANCO MNSGFR54E26D442N 119.950,00 119.950,00 47.980,00 66G 26/05/19549

5382740  FRATUCELLO CRISTIAN FRTCST75T11D442F 109.049,00 77.339,85 30.935,94 63.1G 11/12/197510

5384468  SOCIETA' AGRICOLA DI RAMAZZOTTO SAMUEL E GIRIOLO P. 05277370283 22.465,00 22.465,00 11.232,50 62.4G 03/02/198411

5383375  PARCO DEL VENDA DI TONIOLO CARLO & TONIOLO MICHAEL
SOCIETA' AGRICOLA

02525170284 72.092,10 64.898,92 25.959,57 61G 04/05/196912

5380824  SOCIETA' AGRICOLA TAVIAN EZIO E FIGLI S.S. 02272700283 27.085,12 27.085,12 10.834,05 58G 13/07/199313

5380256  TOGNIN DIEGO TGNDGI89C16F382K 74.693,95 72.685,15 29.074,06 56.5G 16/03/198914



5384518  STEFANI MICHELE STFMHL70D30F382H 30.450,00 30.450,00 12.180,00 56.3G 30/04/197015

5378234  SOC. AGR. AGGIO DI PIETRO, FABRIZIO, ANNALISSA E
STEFANIA

03658050285 19.610,00 19.610,00 7.844,00 56G 25/09/198816

5383236  VITIS & VITA A.A. DI ZAGGIA MARIO ZGGMRA44P30F011N 76.619,66 76.619,66 30.647,86 55.5G 30/09/194417

5385383  CAPPELLARI EMILIO CPPMLE82T14F394O 16.214,13 16.214,13 6.485,65 52G 14/12/198218

5383949  DANIELLI ANTONIO DNLNTN62A15L497M 19.279,59 19.279,59 7.711,84 50.1G 15/01/196219

5384785  DE GUIO ANDREA DGENDR83T03D442T 24.802,66 24.802,66 9.921,06 49G 03/12/198320

5383296  MENESELLO GABRIELE MNSGRL47P10D442G 54.420,00 54.420,00 21.768,00 48G 10/09/194721

5382825  AZIENDA AGRICOLA RICCARDO CAPODAGLIO CPDRCR87H23F382N 62.160,00 62.160,00 24.864,00 42G 23/06/198722

5382575  SALTARIN FRANCESCO SLTFNC93H30D442A 120.000,00 120.000,00 48.000,00 41.4G 30/06/199323



REG UE 1305/2013, Art. 17 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. PATAVINO SCARL (03-PD-E) - DELIBERA N. 21 DEL
06/07/2022 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

P
ro

gr
.

A
iu

to PuntiContributo
Concesso

Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Spesa RichiestaCUAARagione SocialeDomanda

S
ta

to

(19.2) INVESTIMENTI PER MIGLIORARE LE PRESTAZIONI E LA SOSTENIBILITA' GLOBALI DELL'AZIENDA AGRICOLAMisura M04 -

Numero domande finanziate: 23 575.833,03 per un totale pari a

Codice
Cup

Data di
nascita

5384827  RIZZO EMANUELE RZZMNL73L18E512K 23.538,82 23.538,82 9.415,53 77
18/07/1973

F 1921 B82H23000020007

5384748  PENON MARIA PNNMRA49H41L414V 65.922,18 65.922,18 26.368,87 75.4
01/06/1949

F 1922 B42H23000050007

5385123  BALDO GIANLUCA BLDGLC84D15F964L 126.000,00 108.520,10 43.408,04 73
15/04/1984

F 1923 B52H23000010007

5382066  PASOTTO GIACOMO PSTGCM89R01D442L 30.030,00 30.030,00 12.012,00 70
01/10/1989

F 1924 B22H22014840007

5382134
 SOCIETA' AGRICOLA LAGHETTO S.S. DI MACULAN GIAMBATTISTA E
ROBERTO

03217390289 120.000,00 120.000,00 48.000,00 70
07/06/1961

F 1925 B12H23000020007

5380829  AZIENDA AGRICOLA PERUFFO EMANUELE PRFMNL76A03D442Y 84.927,20 84.927,20 33.970,88 69
03/01/1976

F 1926 B42H23000030007

5380153  RINALDO ACHILLE RNLCLL65A18B749W 131.253,22 120.000,00 48.000,00 69
18/01/1965

F 1927 B72H23000000007

5377916  CAVATTON STEFANO CVTSFN58D18F148E 73.047,94 73.047,94 29.219,18 68
18/04/1958

F 1928 B22H23000020007

5384474  MENESELLO GIANFRANCO MNSGFR54E26D442N 119.950,00 119.950,00 47.980,00 66
26/05/1954

F 1929 B42H23000040007

5382740  FRATUCELLO CRISTIAN FRTCST75T11D442F 109.049,00 77.339,85 30.935,94 63.1
11/12/1975

F 19210 B22H23000030007

5384468  SOCIETA' AGRICOLA DI RAMAZZOTTO SAMUEL E GIRIOLO P. 05277370283 22.465,00 22.465,00 11.232,50 62.4
03/02/1984

F 19211 B42H22012290007

5383375
 PARCO DEL VENDA DI TONIOLO CARLO & TONIOLO MICHAEL
SOCIETA' AGRICOLA

02525170284 72.092,10 64.898,92 25.959,57 61
04/05/1969

F 19212 B92H22012970007

5380824  SOCIETA' AGRICOLA TAVIAN EZIO E FIGLI S.S. 02272700283 27.085,12 27.085,12 10.834,05 58
13/07/1993

F 19213 B52H23000000007

5380256  TOGNIN DIEGO TGNDGI89C16F382K 74.693,95 72.685,15 29.074,06 56.5
16/03/1989

F 19214 B12H23000050007



5384518  STEFANI MICHELE STFMHL70D30F382H 30.450,00 30.450,00 12.180,00 56.3
30/04/1970

F 19215 B12H23000040007

5378234  SOC. AGR. AGGIO DI PIETRO, FABRIZIO, ANNALISSA E STEFANIA 03658050285 19.610,00 19.610,00 7.844,00 56
25/09/1988

F 19216 B12H23000010007

5383236  VITIS & VITA A.A. DI ZAGGIA MARIO ZGGMRA44P30F011N 76.619,66 76.619,66 30.647,86 55.5
30/09/1944

F 19217 B12H22013150007

5385383  CAPPELLARI EMILIO CPPMLE82T14F394O 16.214,13 16.214,13 6.485,65 52
14/12/1982

F 19218 B22H23000050007

5383949  DANIELLI ANTONIO DNLNTN62A15L497M 19.279,59 19.279,59 7.711,84 50.1
15/01/1962

F 19219 B22H23000040007

5384785  DE GUIO ANDREA DGENDR83T03D442T 24.802,66 24.802,66 9.921,06 49
03/12/1983

F 19220 B72H23000010007

5383296  MENESELLO GABRIELE MNSGRL47P10D442G 54.420,00 54.420,00 21.768,00 48
10/09/1947

F 19221 B42H23000020007

5382825  AZIENDA AGRICOLA RICCARDO CAPODAGLIO CPDRCR87H23F382N 62.160,00 62.160,00 24.864,00 42
23/06/1987

F 19222 B12H23000030007

5382575  SALTARIN FRANCESCO SLTFNC93H30D442A 120.000,00 120.000,00 48.000,00 41.4
30/06/1993

F 19223 B22H22014850007


